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Dotyczy: zaangażowania się branżowego    Sz. Pan 

Instytutu Rybactwa Śródlądowego    Kazimierz Plocke 

w rozwiązanie problemów karpiarstwa   Sekretarz Stanu w MRiRW 

w Polsce.       Warszawa 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

uprzejmie informuję, że Zarząd Związku Producentów Ryb analizując na swym posiedzeniu w dniu  

13 listopada 2012r. warunki i efekty obecnej produkcji stawowej gospodarki rybackiej stwierdza, że w 

dalszym ciągu pogłębia się regres w zakresie produkcji karpiowej, o czym świadczy sprzedaż 

handlówki karpia w 2011 r. zaledwie w wysokości ok. 13 tys. ton. Poziom produkcji roku obecnego 

jest podobny. Przyczyn tego drastycznego spadku jest kilka, natomiast najważniejszym czynnikiem 

niszczącym hodowców są choroby ryb. 

Od ponad dziesięciu lat karp dziesiątkowany jest przez nową jednostkę chorobową znaną jako KHV 

(Koi Herpes Virus) oraz innymi jednostkami chorobowymi. Stan ten się pogłębia z roku na rok, 

pogarszając bardzo słabą kondycję ekonomiczną gospodarstw karpiowych. Sprawa ta była już 

przedmiotem omawiania na posiedzeniach Zespołu Doradczego Ministra ds. Gospodarki Rybackiej  

i Wędkarstwa, jednak żadnych praktycznych efektów to nie przyniosło. 

W tej sytuacji niezrozumiały jest szczególnie brak jakiejkolwiek reakcji ze strony nauki rybackiej, mimo 

licznych postulatów ze strony środowiska. Instytut Rybactwa Śródlądowego jest jednostką naukową 

podległą Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Na zlecenie Ministerstwa pracownicy naukowi 

Instytutu prowadzą badania i sporządzają opracowania. Jednak od szeregu lat badania naukowe 

Instytutu, diametralnie odbiegają od potrzeb praktyki. Zupełnie niezrozumiałe jest ignorowanie, 

zarówno przez Ministerstwo, jak i przez władze Instytutu tematyki badawczej dotyczącej 

strategicznych problemów akwakultury, zwłaszcza karpiowej, tak bardzo istotnej w polskich 

warunkach. 

W tej sytuacji Zarząd Związku Producentów Ryb zwraca się z wnioskiem o jak najszybsze skierowanie 

wysiłków Instytutu Rybactwa Śródlądowego, na kompleksowe badania przyczyn ponadnormatywnych 

śnięć karpi, a w szczególności: 
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-zbadanie warunków środowiskowych stawów i gospodarstw, gdzie wystąpiły śnięcia karpia, 

-sporządzenie listy czynników (chemicznych, fizycznych, biologicznych, ichtio sanitarnych) mających 

wpływ na występowanie i spotęgowanie śnięć karpi, 

-zbadanie czynników patologicznych, odpowiedzialnych za śnięcia karpia, 

-zidentyfikowanie czynników patologicznych, które powodują największe straty, 

-przetestowanie, które z czynników w sposób negatywny wpływają na przeżywalność karpia  

w warunkach wystąpienia choroby, 

-wypracowanie metod leczenia, 

-wypracowanie metod ograniczania strat w gospodarstwach karpiowych. 

 

Postulujemy o stworzenie projektu przez Instytut Rybactwa Śródlądowego, obejmującego powyższy 

zakres problemów, którego wyniki będą miały realne, praktyczne znaczenie dla gospodarstw 

karpiowych.  

       Z wyrazami szacunku 

           Prezes - Krzysztof Karoń 


